

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

|                                                 |                                                                                                                                                                                        |         |            |            |                                 |             |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|---------------------------------|-------------|
| Data de referência                              | Encargos sociais sem desoneração                                                                                                                                                       |         |            |            | 114.47 % (HORA) - 71.03 % (MÊS) |             |
| COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO                        |                                                                                                                                                                                        |         |            |            |                                 |             |
| Empreendimento                                  | 193 - Pavimentação em Bloco de Concreto (Paver) - Rua Delci Motta Bornaghi                                                                                                             |         |            |            |                                 |             |
| Composição do Serviço                           |                                                                                                                                                                                        |         |            |            |                                 |             |
| C.P. 1312404166065 - 05/2026                    | PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)      |         |            |            |                                 | UNIDADE     |
| Referência                                      | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                 | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)                  | Total (R\$) |
| 34723 - SINAPI/SC 05/2026                       | Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva                                                                                                                      | M2      | INSUMO     | 0,30000000 | 997,92                          | 299,38      |
| C.P. 2752303146969 - Composição Própria 05/2026 | Suporte de fixação para sinalização viária vertical                                                                                                                                    | M       | COMPOSIÇÃO | 3,50000000 | 108,21                          | 378,74      |
| M0789 - SICRO/SC 04/2026                        | Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas                                                                 | kg      | INSUMO     | 1,05812000 | 39,93                           | 42,25       |
|                                                 |                                                                                                                                                                                        |         |            |            | TOTAL (R\$)                     | 720,37      |
| C.P. 2752303146969 - 05/2026                    | SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL                                                                                                                                    |         |            |            |                                 | M           |
| Referência                                      | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                 | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)                  | Total (R\$) |
| 88309 - SINAPI/SC 05/2026                       | Pedreiro com encargos complementares                                                                                                                                                   | H       | COMPOSIÇÃO | 0,15000000 | 36,22                           | 5,43        |
| 88316 - SINAPI/SC 05/2026                       | Servente com encargos complementares                                                                                                                                                   | H       | COMPOSIÇÃO | 0,20000000 | 26,73                           | 5,34        |
| 94962 - SINAPI/SC 05/2026                       | Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021                                        | M3      | COMPOSIÇÃO | 0,00900000 | 505,50                          | 4,54        |
| 7701 - SINAPI/SC 05/2026                        | Tubo aco galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2", E = *3,65* mm, peso *6,51* kg/m (NBR 5580)                                                                                  | M       | INSUMO     | 1,00000000 | 92,90                           | 92,90       |
|                                                 |                                                                                                                                                                                        |         |            |            | TOTAL (R\$)                     | 108,21      |
| C.P. 1312408172434 - 05/2026                    | Locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitario, para escritorio, completo, sem divisorias internas - REF. SINAPI 10775                                               |         |            |            |                                 | MES         |
| Referência                                      | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                 | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)                  | Total (R\$) |
| 10775 - SINAPI/SC 05/2026                       | Locacao de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitario, para escritorio, completo, sem divisorias internas (nao inclui mobilizacao/desmobilizacao)                           | MES     | INSUMO     | 1,00000000 | 872,50                          | 872,50      |
| 100953 - SINAPI/SC 05/2026                      | Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km (unidade: txkm). af_02/2026 | TXKM    | COMPOSIÇÃO | 3,07000000 | 1,29                            | 3,96        |
|                                                 |                                                                                                                                                                                        |         |            |            | TOTAL (R\$)                     | 876,46      |
| C.P. 1622410174945 - 05/2026                    | PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA, INCLUI SUPORTE EM TUBO GALVANIZADO, 60 CM LADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO                              |         |            |            |                                 | UN          |
| Referência                                      | Descrição dos Serviços                                                                                                                                                                 | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$)                  | Total (R\$) |
| 96616 - SINAPI/SC 05/2026                       | Lastro de concreto magro, aplicado em blocos de coroamento ou sapatas. af_01/2024                                                                                                      | M3      | COMPOSIÇÃO | 0,04500000 | 1.000,04                        | 45,00       |
| 7698 - Paraná Edificações 04/2023               | Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 1.1/4", E = *3,25* mm, peso *3,14* kg/m (NBR 5580)                                                                                  | M       | INSUMO     | 3,00000000 | 50,17                           | 150,51      |
| 34723 - SINAPI/SC 05/2026                       | Placa de sinalizacao em chapa de aco num 16 com pintura refletiva                                                                                                                      | M2      | INSUMO     | 0,36000000 | 997,92                          | 359,25      |
| 88316 - SINAPI/SC 05/2026                       | Servente com encargos complementares                                                                                                                                                   | H       | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 26,73                           | 26,73       |
| 2701 - SINAPI/SC 05/2026                        | Instalador de tubulacoes - tubos/equipamentos (horista)                                                                                                                                | H       | INSUMO     | 1,00000000 | 28,00                           | 28,00       |



**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

|                    |  |                                  |                                 |
|--------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|
| Data de referência |  | Encargos sociais sem desoneração | 114.47 % (HORA) - 71.03 % (MÊS) |
|--------------------|--|----------------------------------|---------------------------------|

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

|                |                                                                            |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------|
| Empreendimento | 193 - Pavimentação em Bloco de Concreto (Paver) - Rua Delci Motta Bornaghi |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------|

### Composição do Serviço

|             |        |
|-------------|--------|
| TOTAL (R\$) | 609,49 |
|-------------|--------|

|                              |                                                                                                                 |         |            |            |                |             |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|----------------|-------------|
| C.P. 2992405168224 - 05/2026 | Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação |         |            |            |                | un          |
| Referência                   | Descrição dos Serviços                                                                                          | Unidade | Tipo       | Coef.      | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| E9687 - SICRO/SC 04/2026     | Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 120 kW                                                              | CHP     | INSUMO     | 0,33333333 | 187,58         | 62,53       |
| P9830 - SICRO/SC 04/2026     | Montador                                                                                                        | h       | INSUMO     | 0,33333333 | 33,92          | 11,31       |
| P9824 - SICRO/SC 04/2026     | Servente                                                                                                        | h       | INSUMO     | 0,66666667 | 25,53          | 17,02       |
| 5213414 - SICRO/SC 04/2026   | Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção                             | m²      | COMPOSIÇÃO | 0,36000000 | 617,36         | 222,25      |
| 7701 - SINAPI/SC 05/2026     | Tubo aço galvanizado com costura, classe média, DN 2.1/2", E = *3,65* mm, peso *6,51* kg/m (NBR 5580)           | M       | INSUMO     | 3,00000000 | 92,90          | 278,70      |
|                              |                                                                                                                 |         |            |            | TOTAL (R\$)    | 591,81      |

Responsável técnico pelos itens:

Ivan Pelentir Dissegna - CREA 180028-4